bocra n Xepuerosuna
Oenepaunja Boche n Xepuerosuue
KAHTOH CAPAJEBO

Munucraperso npuppene

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo privrede

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Economy

Broj: 07-04-666-58-3/19
Sarajevo, 08.04.2019. godine

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na poslani¢ko/zastupnitko pitanje poslanika/zastupnika u Skupstini Kantona Sarajevo

Poslanik/zastupnik u Skup3tini Kantona Sarajevo Zvonko Marié, na Tre€oj Radnoj sjednici Skupstine
Kantona Sarajevo odrzanoj dana 05.01.2019. godine, u okviru tadke dnevnog reda "Zastupni¢ka pitanja,
inicijative i odgovori", pokrenuo je sljedeée poslanitko/zastupni&ko pitanje:

Poslanitko/zastupnitko pitanje sa Treée Radne sjednice:

"Molim da mi se dostave ukupna primanja na “ruke” tj. iznos neto plate, regresa, toplog obroka,
naknada za &lanstvo u odborima, komisijama, drugim i sli¢nim tijelima finansiranim od Jjavnih sredstava,
iznosima bilo kojih drugih naknada ostvarenih iz Javnih sredstava svih direktora javnih preduzeéa,
kantonalnih javnih ustanova, kantonalnih fondova, kantonalnih uprava i svih drugih javnih organa &iji je
osnivad Kanton Sarajevo i koje se finansiraju iz budzeta istog.”

Odgovor:

Shodno gore navedenom poslanitkom/zastupnitkom pitanju Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo
uputilo je dopis kantonalnim javnim preduzeéima koji djeluju u resoru ministarstva na odgovor.

Shodno navedenom, dostavljeni su sljedeéi odgovori i to:

1. KIP "ZOI "84" Olimpijski centar Sarajevo d.o.o. Sarajevo Je dana 25.02.2019. godine dostavilo dopis
u kojem navodi da je Direktor preduzeéa zakljudio Ugovor sa Nadzornim odborom o pravima i cbavezama
direktora na osnovu Zakona o platama i naknadama &lanova organa upravljanja i drugih organa institucija
Kantona Sarajevo, kantonainih javnih preduzeéa i Javnih ustanova ¢&iji je osnivaé Kanton Sarajevo
(“SluZbene novine Kantona Sarajevo”, broj 10/16) i Uredbe o odredivanju visine placa i naknada organa
upravljanja i drugih organa institucija Kantona Sarajevo, kantonalnih Javnih preduzeca i javnih ustanova Giji
je osniva¢ Kanton Sarajevo (“Sluzbene novine Kantona Sarajevo” broj 41/16 i 46/16), da isti ne ostvaruje
nikakva primanja odnosno naknade koje se finansiraju iz BudZeta Kantona Sarajevo, te da je placa direktora
za mjesec februar 2019. godine iznosila 2.193,60 KM, plus topli obrok v iznosu od 160,00 KM.

Prilag: Dostava podataka broj 993/19 od 03.04.2019. godine

2. KJP Centar "Skenderija" d.o.0. Sarajevo je dana 04.03.2019. godine dostavilo dopis u kojem navodi da se
visina plaée direktora preduzeéa odreduje na nadin da se prosjeni koeficijent platnog razreda mnoZi sa
iznosom u visini tri prosjedne plaée isplaéene u Federaciji BiH prema posljednjem objavljenom podatku
Federalnog Zavoda za statistiku. Za decembar 2018. godine direktoru preduzeda je ispladeno 2.319,75 KM,
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od Cega na ime neto place 2.104,93 KM, toplog obroka 161,82 KM i naknade za prevoz 53,00 KM. U 2018.
godini je svim zaposlenicima preduzeca, pa i direktoru ispladen regres u iznosu od 400,00 KM.

Prilog: Zastupni&ko pitanje, odgovor broj 1161/19 od 04.03.2019. godine

3. KJP "Veterinarska stanica” d.o.o. Sarajevo je dana 19.02.2019. godine dostavilo dopis u kojem
navodi da je u 2018. godini prosjedna neto plata direktora iznosila 2.270,67 KM, prosjegan topli obrok
180,00 KM, a prosjetna naknada za &lanstvo u §tabu Civilne zastite KS iznosila Jje 147,29 KM, te da naknade
za ¢lanstvo u odborima, komisijama, drugim i sli¢nim tijelima finansiranim od javnih sredstava, kao i iznosi
bili kojih drugih naknada ostvarenih iz javnih sredstava nisu ostvarivani u toku 2018, godine,

Prilog: Odgovor na zastupni&ko pitanje broj 195/19 od 18.02.2019. godine

4. KIP "Poljoprivredno dobro Butmir" d.o.o. IlidZa je dana 15.02.2019. godine dostavilo dopis u kojem
navedi da direktor preduzeéa prima platu u skladu sa Uredbom Vlade Kantona Sarajevo o odredivanju visine
pla¢a i naknada organa upravljanja i drugih organa institucija Kantona Sarajevo, kantonalnih Jjavnih
preduzeéa i javnih ustanova ¢iji je osnivad Kanton Sarajevo (“Shuzbene novine Kantona Sarajevo” broj 41/16
1 46/16), te da koeficijent plate nakon zbira koeficijenata broja stalno zaposlenih i koeficijenta godisnjeg
ukupnog prihoda iznosi 0,75, $to odgovara iznosu od 2.079,49 KM. Takoder je navedeno da se ostale
naknade (topli obrok i regres) isplaéuju v iznosu kao i svim ostalim radnicima navedenog preduzeda.

Prilog: Dopuna odgovora na zastupnicko pitanje zastupnika broj 01-5-46/2019 od 26.03.2019. godine

5. Kantonalno javno preduzece za gospodarenje drzavnim $umama "Sarajevo - Sume" d.o.o. Sarajevo je
dana 19.02.2019. godine dostavilo dopis u kojem navodi da se placa direktora isplatuje mjeseéno u skladu sa
¢lanom 1. Odluke o utvrdivanju osnovne mjeseénte neto plaée Direktoru i izvr$nim direktorima broj 0102-
2517-2/16 od 08.12.2016. godine koju je donio Nadzorni odbor preduzeda, a na osnovu ¢&lana 9. Zakona o
platama i naknadama &lanova organa upravljanja i drugih organa institucija Kantona Sarajevo, kantonalnih
Jjavnih preduzeca i javnih ustanova &iji je osnivaé Kanton Sarajevo (“Sluzbene novine Kantona Sarsjevo”,
broj 10/16), &iana 2. i &lana 7. Uredbe o odredivanju visine pla¢a i naknada organa upravljanja i drugih
organa institucija Kantona Sarajevo, kantonalnih javnih preduzeéa i Jjavnih ustanova &iji je osnivad Kanton
Sarajevo (“Sluzbene novine Kantona Sarajevo” broj 41/16 i 46/16). Neto plaéa direktora je utvrdena na nagin
da se prosjeéni koeficijent mnoZi sa iznosom u visini tri prosjetne neto plaée u Fereraciji BiH prema
posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku. Za mjesec decembar 2018. godine
direktoru preduzeéa je ispladena neto plata u iznosu od 2.292,79 KM, topli obrok u iznosu od 179,80 KM,
regres za 2018. godinu u iznosu od 434,50 KM, nagrada za vjerske praznike u 2018. godini u iznosu od
25,00 KM. Direktoru preduzeéa nije isplatena nikakva naknada za &anstvo u odborima, komisijama i
drugim sli¢nim tijelima finansiranim od javaih sredstava, iznosima bilo kakvih naknada ostvarenih iz javnih

sredstava.
Prilog: Odgovor na zastupnicko pitanje broj 0103-413-2/19 od 19.02.2019. godine .

S postovanjem,

Dostayviti:
Naslovu
2. Viada Kantona Sarajevo
3. Evidencija
4. Arhijva
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Va§ broj:
Datum; (03.04.20189.

KANTON SARAJEVO
MINISTARSTVO PRIVREDE
N/R Ministra

Veza Va$ broj: 07-04-666-58-3/19 od 18.03.2019.godine

PREDMET: Dostava podataka — dostavlja se

Postovani,
Vezano za Vasu urgenciju na zastupnitko pitanje zastupnika Mari¢ Zvonka pod broj gomji, kojim je

navedeni zastupnik traZio da mu se dostave ukupna primanja na “ruke” tj.iznos neto plate, regresa, toplog
obroka , naknada za &lanstvo u odborima, komisijama, drugim i sliénim tijelima finansiranim od javnih
sredstava, iznosima bilo kojih drugih naknada ostvarenih iz javnih sredstava svih direktora javnih preduzeca,
kantonalnih javnih ustanova, kantonalnih fondova, kantonalnih uprava i svih drugih javnih organa ¢iji je
osnivaé Kanton Sarajevo i koje se finansiraju iz budZeta istog, dali smo dana 25.02.2019.godine informaciju
kako slijed::

“Direktor KJP “ZOl 84" OCS d.0.0. Sarajevo je zakluéio Ugovor sa Nadzornim odborom o pravima |
obavezama direktora na osnovu Zakona o platama | naknadama &lanova organa upravljanja i drugih organa
institucija Kantona Sarajevo, kantonalnih javnih preduzeéa i javnih ustanova Ciji je osnivat Kanton Sarajevo
{,Sl.novine Katona Sarajevo“ broj 10/16 ) i Uredbom o odredivanju visine placa i naknada organa
upravijanja | drugih organa instituciia Kantona Sarajevo, kantonalnih javnih preduzeca i javnih ustanova ¢iji
je osnivaé Kanton Sarajevo (,Sluzbene novine Kantona Sarajevo" broj 41/16 i 46/16), te isti ne ostvaruje

nikakva primanja odn. naknade koje se finansiraju iz BudZeta Kantona Sarajevo®.

Ovom prilikom Vam dostavljamo podatake o visini place direktora koja je ispla¢ena u februaru 2019.godine i

koja iznosi 2.1283.60 KM + topli obrok 160,00 KM.

S postovanjem,
irektor

es Alispat}ié

a Branilaca Sarajeva 21, Sarajevo 71000, Bosnia and Herzegovina ‘. +3B7 ()33 212-018 ksl +387 @ info@zoigd.ba www.zoiBd.ba
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veza vas dopis 07-04-666-58-2/19 Oy 0 QaR-sy-1.

Predmet: Zastupniéko pitanje, odgovor

Postovani,

Vezano za va$ zahtjev za dostavljanje informacije po zastupnikom pitanju zastupnika Zvonke Mariéa,
obavjedtavamo vas da je mjesetna plada direktora odredena Uredbom o odredivanju visine placa i
naknada organa upravljanja i drugih organa institucija Kantona Sarajevo , kantonalnih javnih
preduzeca i javnih ustanova, &iji je osniva¢ Kanton Sarajevo (SluZbene novine Kantona Sarajevo, broj

41/16).

Shodno tome, visina plade za direktora iz nadleZnosti Ministarstva privrede se odreduje na nacin da se
prosjedni koeficijent pripadajuceg platnog razreda, mnoZi sa iznosom u visini tri prosjetne neto place
isplacene u Federaciji Bosne i Hercegovine prema posljednjem objavljenom podatku Federainog
zavoda za statistiku.

Po tom osnovu je direktoru KIP Centar “Skenderija” doo Sarajevo, za decembar 2018.isplaceno

2.319,75 KM,

od tega je

neto placa 2.104,93 KM
topli obrok 161,82 KM
naknada za prevoz 53,00 KM

KJP Centar “Skenderija” je nakon devet godina u 2018.god. stekla uslove za isplatu regresa za g.o.,
Tako je svim radnicima, pa i direktoru Preduzeca, linearno ispla¢eno po 400,00 KM.

S poStovanjem,

2 wwwshenderijabia  marketing@shenderiiz.ta B
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KJP ,,VETERINARSKA STANICA* d.o.0. __ ULNikole Sopa 41 ‘
SARAJEVO tel: +387 33 77 03 50 19vE-b

fax: +387 337703 53
Web: www.VetStanicaSa.ba
E-mail: vetstanicasa@bih.net.ba

1D:4200119470009 TRN:1610000002680024
PDV:200119470009 Registarski br:1-15507
- Opéinski sud u Sarajevu

Broj: dl /19

Sarajevo, 18.02.2019. godine

KANTON SARAIEVO
MINISTARSTVO PRIVREDE
Reisa Diemaludina Caudevica 1
71000 SARAJEVD

n/r Ministra

PREDMET: Odgovor ha zastupnicko pitanje it

Poitovani, °

Vezano 2a Vat akt broj: 07-16-05-666-58/19 VS- Lj od 06.02.2019. godine u kojem trafite da
dostavimo odgovor na poslanicko pitanje, dostavljamo Vam sljedele podatke:

- Prosje&na neto plata direktora u 2018. godini je iznosila 2.270,67 KM |
- Prosjetan topli obrok u 2018. godini je iznosic 180,00 KM
- Prosjetna naknada za &lanstvo u §tabu Civilne zatite K'S u 2018. godini je iznosila 147,29 KM

Napomena: Naknade za &lanstvo u odborima, komisijama, drugim i slicnim tijelima'finansiranim od
javnih sredstava, iznosi bilo kojih drugih naknada ostvarenih iz javnih sredstava, nisu ostvarivane u

toku 2018. godine.
S postovanjem,

DIREKTOR

piir D‘z’ar}kovié, dr.vet.med.
ra

Dostaviti:
1.Naslovu,
2.Zastupniku Zvonko Mari¢,

3.a/a

& 1o Te "




KJP POLJOPRIVREDNO DOBRO KANTONALNO JAVNO PREDUZECE

»Poljoprivredna dobro Butmir” d.o.0. Sarajevo-llidsa
Por.br:OlBSDOSEOD; PDV br:20008?410009: D br:42000874 10003;
Opéinski sud u Sarajevu, Rjegenje o upisu br:UF/1-993/0s;

Siedilte, ul.Bojnitka 119.,ilidZa; tel:033/621-285; fax:033/621-160; www.pdbutmir.com;

-

HANTON UARAJS sSVOo

KANTON SARAJEVO e o S &

MINISTARSTVO PRIVREDE i _J1 omaka 4y prioga

N/t Ministar Haris Basic D08 e 43 L |
: ] 4

PREDMET: Dopuna odgovora na zastupnitke pitanje zastupnika Zvonko Mari¢a
Veza: Akt Ministarstva privrede KS broj: 07-16-05-666-58/1 9 PD-Lj od 06.02.2019. godine

Cijenjeni,
U ovom aktu Vam $aljemo odgovor na zastupniéklo pitanj_e Zvonka Mariéa, B
PITANJE: Molim da mi dostave ukupna primanja na “ruke” tj. iznos neto plate, regresa,
toplog obroka, naknada za élanstve u odborima, komisijama, drugim i slinim tijelima
finansiranim od javnih sredstava, iznosima bilo kojih drugih naknada ostvarenih iz javaih
sredstava svih direkiora Javoih preduzeéa, kantonalnih Javnih ustanova, kantonalnil

fondova, kantonalnih uprava i svih drugih javnih organa ¢iji je osniva& Kanton Sarajeve i
koje se finansiraju iz budzeta istog?,. '

Koeficijent plate nakon zbira koeficijenta broja stalno uposlenih i koeficiienta godidnjeg ukupnog
pritoda iznosi 0,75, $to odgovara iznosu od 2.079,48 KM. ’

Ostale naknade (topli obrok i regres) se isplacuje u iznosu kao i svim ostalim radnicima ovog

preduzeda.
S po$tovanjem.
A
- :. : ™ “‘
?
RV KRIC g/ U
Dostaviti: \tr;.& & &
. Naslovu x7 \&_Q}W
2. a/a B
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Kantonalno javno preduzete za gospodarenje drzavnim Sumam:

KJP "Sarajevo - §ume” d.o.o0. Sarajevo

Opéinski sud v Sarajevu, Vrsta dok.| lzdavaé| RB Stranﬂ

) Broj : 065-0-Reg-13-001306 od 30.04.2013.9.
PDV broj: 200630090001 DoOP 0103 09 !1o0d2
seips Ziro radun; 1020500000111354 Union bank d.d. Sarajevo
1610000036720040 Raiffeisen bank Sarajevo

Broj: 0103-413-2/19
Datum: 19.02.2019. godine

Tosnw i ori. evVInD
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BOSNA | HERCEGOVINA ANTOW =
FEDERACWA BOSNE | HERCEGOVINE e 180 T
KANTON SARAJEVO G::”ﬁi“ 0_*3-* o e
G 3
MINISTARSTVO PRIVREDE &R

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnika Zvonke ffari¢a, dosta vija se

KJP “Sarajevo-8ume” d.c.o. Sarajevo je Zaprimilo va$§ Akt - Dostava zastupnitkog pitanja, broj: 07-16-05-
666-58/19 SS-1j od 06.02.2019. godine, protokolisan kod KJP “Sarajevo-Sume” d.o.0. Sarajevo pod brojem:
0103-413-1/19 od 14.02.2019. godine, kojim Ste nam dostavili Zastupnitko pitanje zastupnika Zvonke

Marica, te zatraZili da dostavimo odgovor na isto.

Prije davanja edgovora na postavijeno Zastupnitko pitanje zastupnika Zvonke Mari¢a isticemo da je isto
neprecizno postavljeno, obzirom da u istom nije sadran period za koji se tra%e podaci, te obzirom na
navedeno odgovor na pitanje, a time i podaci, ée se dati za mjesec decembar 2018. godine za ispla¢enu
neto platu i naknadu za ishranu (topli obrok), te za ostale podatke period za 2018, godinu. Pored naprijed
navedenog placa Direktora KJP “Sarajevo-$ume® d.0.0. Sarajevo utvrduje se i ispladuje mjese&no, a u
skiadu sa élanom | Odiuke o utvrdivanju osnovne mjesedne neto piaée Direktoru i lzvrSnim direktorima KJP
-Sarajevo-Sume* d.o.o. Sarajevo,broj: 0102-2517-2/16 od 08.12.2016.godine, koju je donio Nadzomni odbor
Preduzeca na osnovu &lana 9. Zakona o platama i naknadama &lanova organa upravijanja i drugih organa
institucija Kantona Sarajevo, kantonalnih javnih preduzeca i javnih ustanova &iji je osnivaé Kanton Sarajevo
(- SluZbene novine Kantona Sarajevo”, broj: 10/16), &lana 2., &lana 6. i &lana 7. Uredbe o odredivanju visine
placa | naknada organa upravljanja i drugih organa institucia Kantona Sarajevo, kantonalnih javnih
preduzeca i javnih ustanova &iji je osnivaé Kanton Sarajevo (, Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, broj:
41/16 i 46/16). U skladu sa naprijed navedenom Odlukom osnovna mjesedna neto plada Direktora
Preduzeca utvrdena je na nadin da se prosjecni koeficijent mnozi sa iznosom u visini tri prosjecne neto plate
isplacene u Federaciji Bosne i Hercegovine prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za
statistiku.

Prosjecni koeficijent iznosi 0,875 | isti je utvrden tako $to je koeficiient broja stalno zaposlenih { 354
koeficfient 0,95) sabira sa ioeficijentom godisnjeg ukupnog prihoda ( 12.000.001-19.000,000 koeficijent

0,80 i dobiveni broj (1,75) se dijeli sa 2.

Shodno naprijed navedenom dajemo odgovor na postavijeno zastupnitko pitanje, kako slijedi:

> Za mjesec decembar 2018. godine Direktory KJP “Sarajevo-Sume” d.0.0. Sarajevo je isplatena neto

plata na ruke u iznosu od 2.292,79 KM
> Za mjesec decembar 2018. godine Direktoru KJP “Sarajevo-Sume” d.0.0. Sarajevo je isplatena

naknada za ishranu (topli obrok) u iznosu od 179,80 KM

D)

E-mail: info@sarajevo-sume.ba FSC | Tl
Web: www.sarajevo-sume.ba el g FEC* CYapp1
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Kantonalne javno preduzede za gospodarenje driavnim umam:

KJP "Sarajevo - Sume" d.o.0. Sarajevo

. Opéinski sud u Sarajevu, ta dok.{ 1 B
¢ ) Broj: 065-0-Reg-13-001306 od 30.04.2013.g. Vrsta dok lzdaval| RB | Strana
PDV broj: 200630080001 DOP | 0103 | 09 |[20d2

seaie Ziro ragun: 1020500000111354 Union bank d.d. Sarajevo
1610000036720040 Raiffeisen bank Sarajevo

> Direktoru KJP "Sarajevo-Sume” d.o.0. Sarajevo je isplaten regres za 2018. godinu v iznosu od 434,50

KM
> Direktoru KJP "Sarajevo-Sume” d.o.o0. Sarajevo je ispladena nagrada za vjerske praznike u 2018. godini

u iznosu od 250,00 KM
> Direktoru KJP “Sarajevo-$ume" d.0.0. Sarajevo u toku 2018. godine nije ispladena nikakva naknada za
¢lanstvo u odborima, komisijama, drugim i sli&nim tijelima finansiranim od javnih sredstava, iznosima

bilo kakvih naknada ostvarenih iz javnih sredstava

S postovanjem!|
R
rmTIDémirovIé, dipl.ing.8um.
Dostaviti:
1. Naslovu

2. Upravi Preduzeca (x4)
3. Slu2bdi za opée, pravne i kadrovske poslove
4. Arhivi Preduzec¢a

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172 -
UL MarSala Tita 7/1l, 71000 Sarajevo ,/1:3
2 W E-mail: info@sarajevo-sume.ba FSC | i
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